
 برنامج ماجستير التربية الخاصة / مسار الشامل   ملخص تسكين المقررات(: 5نموذج رقم )

 

 ساعات   (    9   وعددها )   التخصص الاستدراكيةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 السابع/ تكميلي استدراكي  تعديل السلوك 0805301  1

 السابع/ تكميلي استدراكي  التربية الخاصة مدخل إلى   0806151  2

 السابع/ تكميلي استدراكي  القياس والتشخيص في التربية الخاصة  0806360  3
 

( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطنيالمقررات الاستدراكية مجموع ساعات   

 كضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلإيمكن 

 ، ان وجدت(    ساعة 24  وعددها )  الإجباريةالتخصص متطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

1  0806781 
تدريس   التربوية برامج  الاحتياجات  ذوي  الطلبة 

 . الخاصة
 التاسع/ رئيسي اجباري 

2  0806782 
الاحتياجات  ذوي  تدريس  واستراتيجيات  مناهج 

 . الخاصة
 التاسع/ رئيسي اجباري 

 التاسع/ رئيسي اجباري  . تطبيقات في القياس والتقييم في التربية الخاصة 0806783  3

 التاسع/ رئيسي اجباري  .حلقة دراسية متقدمة في التربية الخاصة المعاصرة 0806785  4

 التاسع/ رئيسي اجباري  . تطبيقات ميدانية في التربية الخاصة 0806786  5

 التاسع/ رئيسي اجباري  . التطبيقي في التربية الخاصة تحليل السلوكي  ال 0806788  6

7  0806792 
تأهيل   وإعادة  الخاصة    ذوي الإرشاد  الاحتياجات 

 .وأسرهم
 التاسع/ رئيسي اجباري 

 تكميلي من خارج القسمالتاسع/  الإحصائية هتصميم البحث أساليب 0809710  8
 

ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن   

 

ساعة( 24) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاجباريةالمقررات مجموع ساعات   



 ، ان وجدت ساعات (    9   وعددها ) الاختيارية  التخصص متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ فرعي اختياري  الموهبة والإبداع 0806784  1

 التاسع/ فرعي اختياري  التعلم المحددةصعوبات  0806787  2

 التاسع/ فرعي اختياري  الجسمية والصحية   اتدراسية في الإعاق حلقة 0806789  3

 التاسع/ فرعي اختياري  حلقة دراسية في الإعاقة العقلية 0806790  4

 التاسع/ فرعي اختياري  الإعاقات الحسية  0806791  5

 التاسع/ فرعي اختياري  التوحد 0806793  6

 التاسع/ فرعي اختياري  حلقة دراسية في الاضطرابات السلوكية 0806794  7
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 ، ان وجدتساعات (    9   وعددها )  الكلية الاجبارية متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع  استمرارية التسجيل  0000000  1
 التاسع/ رئيسي اجباري   الامتحان الشامل   0806750 1 2

 
 التاسع/ تكميلي  اللغة الإنجليزية/ البرنامج التأهيلي  1802799

 
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 
 
 
 
 
 

 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاختياريةمقررات المجموع ساعات 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني مقررات الكلية الاجباريةمجموع ساعات 



 الرسالة  برنامج ماجستير التربية الخاصة / مسار  ملخص تسكين المقررات(: 5نموذج رقم )

 

 ساعات   (    9   وعددها )   التخصص الاستدراكيةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 السابع/ تكميلي استدراكي  تعديل السلوك 0805301  1

 السابع/ تكميلي استدراكي  التربية الخاصة مدخل إلى   0806151  2

 السابع/ تكميلي استدراكي  القياس والتشخيص في التربية الخاصة  0806360  3
 

( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطنيالمقررات الاستدراكية مجموع ساعات   

 كضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلإيمكن 

 ، ان وجدت(    ساعة 18  وعددها )  الإجباريةالتخصص متطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

1  0806781 
تدريس   التربوية برامج  الاحتياجات  ذوي  الطلبة 

 . الخاصة
 التاسع/ رئيسي اجباري 

2  0806782 
الاحتياجات  ذوي  تدريس  واستراتيجيات  مناهج 

 . الخاصة
 التاسع/ رئيسي اجباري 

 التاسع/ رئيسي اجباري  . تطبيقات في القياس والتقييم في التربية الخاصة 0806783  3

 التاسع/ رئيسي اجباري  . تطبيقات ميدانية في التربية الخاصة 0806786  4

 التاسع/ رئيسي اجباري  . تحليل السلوكي التطبيقي في التربية الخاصة ال 0806788  5

 تكميلي من خارج القسمالتاسع/  الإحصائية هتصميم البحث أساليب 0809710  6
 

ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن   

 

 

ساعة( 18) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاجباريةالمقررات مجموع ساعات   



 ، ان وجدت ساعات (    6   وعددها ) الاختيارية  التخصص متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ فرعي اختياري  الموهبة والإبداع 0806784  1

2  
 التاسع/ فرعي اختياري  حلقة دراسية متقدمة في التربية الخاصة المعاصرة  0806785

 التاسع/ فرعي اختياري  التعلم المحددةصعوبات  0806787  3

 التاسع/ فرعي اختياري  الجسمية والصحية   اتدراسية في الإعاق حلقة 0806789  4

 التاسع/ فرعي اختياري  حلقة دراسية في الإعاقة العقلية 0806790  5

 التاسع/ فرعي اختياري  الإعاقات الحسية  0806791  6

7  0806792 
الإرشاد وإعادة تأهيل ذوي الاحتياجات الخاصة  

 وأسرهم
 التاسع/ فرعي اختياري 

 التاسع/ فرعي اختياري  التوحد 0806793  8

 التاسع/ فرعي اختياري  حلقة دراسية في الاضطرابات السلوكية 0806794  9
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 ، ان وجدتساعات (    9   وعددها )  الكلية الاجبارية متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ رئيسي اجباري   رسالة   0806708 1 1

 
 التاسع/ تكميلي  اللغة الإنجليزية/ البرنامج التأهيلي  1802799

 
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاختياريةمقررات المجموع ساعات 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني مقررات الكلية الاجباريةمجموع ساعات 


